PAGE
2

РФ (РОССИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯШКИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от   28.05.2014 года   № 406
 пгт Яшкино

О введении федеральных государственных образовательных стандартов

основного общего образования в общеобразовательных учреждениях
Яшкинского района в 2014-2015 учебном году

   В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.  Утвердить для введения федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования для обучающихся 5 классов с 01.09.2014 года в качестве пилотных площадок:
-  МБ ОУ СОШ № 1 Яшкинского муниципального района (директор С.А. Ошарина);
-  МБОУ СОШ № 5 Яшкинского муниципального района (директор Г.В. Балтовская).
2. МБУ «Информационно-методический центр образовательных учреждений» (директор О.С. Фольгенова)

-  обеспечить координацию деятельности пилотных площадок в течение 2014-15 учебного года;
-  обеспечить методическое  сопровождение введения ФГОС ООО для обучающихся 5 классов с 01.09.2014 года в общеобразовательных организациях.
3. Руководителям пилотных площадок:

- обеспечить образовательный процесс в 5 классах  с 01.09.2014 года в соответствии с требованиями ФГОС основного общего образования;

-  создать условия для организационно-управленческого, кадрового, материально-технического, финансового, научно-методического и информационного обеспечения введения ФГОС ООО;
- Разместить информацию о переходе на ФГОС ООО на официальных сайтах образовательных организаций.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
администрации Яшкинского муниципального района                   З.П. Селезнева
С приказом ознакомлены:

Фольгенова О.С. _________________________

Ошарина С.А.____________________________

Балтовская Г.В. __________________________